ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỒNG NGỰ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /UBND-HC

V/v đề xuất nhu cầu lập quy
hoạch chung đô thị giai đoạn
2021-2025 trên địa bàn Huyện

Hồng Ngự, ngày tháng 7 năm 2021

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Đồng Tháp

Theo Công văn số 1200/SXD-KTQH.HTKT ngày 07 tháng 7 năm 2021
của Sở Xây dựng, về việc rà soát, đề xuất nhu cầu lập quy hoạch chung đô thị
giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn Tỉnh;

Qua rà soát Quyết định số 241/QĐ-TTg ngày 24/02/2021 của Thủ tướng
Chính phủ, thì huyện Hồng Ngự được công nhận 03 đô thị là: Thị trấn Thường
Thới Tiền được công nhận là đô thị loại IV, giai đoạn 2026 – 2030; xã Thường
Phước 1 và xã Long Khánh B được công nhận là đô thị loại V, giai đoạn 2021-
2025. Qua rà soát huyện Hồng Ngự được Ủy ban nhân dân Tỉnh phê duyệt Quy
hoạch phân khu đô thị Cửa khẩu Thường Phước theo tiêu chí loại V và cho chủ
trương thực hiện Quy hoach xây dựng vùng huyện Hồng Ngự và điều chỉnh Quy
hoạch chung thị trấn Thường Thới Tiền, dự kiến quý II năm 2022 hoàn thành.
Do đó, hiện nay huyện Hồng Ngự chỉ còn lại xã Long Khánh B.

Trên cơ sở đó, Ủy ban nhân dân Huyện đề xuất nhu cầu lập quy hoạch
chung đô thị giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện, như sau:

1. Tên gọi: Quy hoạch chung trung tâm xã Long Khánh B.
2. Phạm vi nghiên cứu lập quy hoạch: Xã Long Khánh B, huyện Hồng

Ngự, tỉnh Đồng Tháp.
3. Dự báo quy mô dân số đô thị phát triển theo quy hoạch: Đến năm 2040

khoảng 11.000 người.
4. Thời gian phê duyệt quy hoạch (dự kiến): Năm 2023.
5. Quy mô diện tích theo quy hoạch: 150 ha.
6. Chi phí lập quy hoạch: 2.931.000.000 đồng (Bằng chữ: Hai tỷ, chín

trăm ba mươi mốt triệu đồng). Cụ thể: (Đính kèm biểu chi tiết).
Ủy ban nhân dân Huyện thông tin đến Sở Xây dựng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- Phòng: KT-HT;
- LĐVP;
- Lưu: VT, hvh.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-07-19T02:24:55-0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-19T16:34:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-19T16:34:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-19T16:34:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!